**k** *Procuratore*. aliàs negligens in simplum, fraudans in duplum ipse, non heres, tenetur: vt hic, & infra de administra. re. ad ciui. perti. l. fi. §. item rescripserunt. Accursius.

**l** *Ex presenti*. ad hoc. C. de rescin. ven. l. ad rescindendam. Sed arg. contra supra de iniur. l. iniuriarum æstimatione. Accur.

**m** *Sicut enim diligenti*. sic supra de orig. iur. l. ij. §. post originem.

**n** *Non tenetur*. scilicet fideiussor: vt & C. lo. si cum Hermes. nec

alterius pignus: vt supra loco. l. item quæritur. §. fin. & facit supra eo. titu. l. qui. fideiussor.

**o** *Diuus*. aliàs. §. aliàs non.

**p** *Vectigalium*. supra de publica. l. cotem. §. si. contra. solu. vt ibi.

**q** *Non possint*. scilicet aliis.

blicorum & agrorum, si tantidem locari non possint. **q** Nam & facilius inuenientur conductores, si scierint fore, vt si peracto lustro descendere voluerint, non teneantur. Si posteriori creditori fisco successerit, eo iure vitur, quo is vsurus erat cui successit.

**Tres ponit casus in quibus fisco potest conuenire debitorē sui debitoris: quos vide per te.**

Multi principalia sunt rescripta, quibus cauetur non aliter fisco debitorum suorum debitores conuenire, nisi principales debitores defecerint, vel ex ratione fisci nomina facta liquidò probentur, vel ex cōtractu fiscali debitores conueniantur. Diuus Hadrianus Flauio Proculo rescripsit, cum in libertatem proclamat qui ex bonis ad fisco pertinentibus esse dicitur, iudicium dari presentibus & agētibus etiam his qui negotiis fisci solent interuenire. Et huiusmodi liberales causæ si non interueniente fisci aduocato decisæ sint, in integrum restituantur. **x**

**Ponit casus in quibus thesaurus inuentus partim pertinet ad fisco, partim ad inuentorem.**

Si in locis fiscalibus vel publicis, religiosive, taut in monumentis thesauri reperti fuerint: diui fratres constituerunt vt dimidia pars ex his fisco vindicaretur. **y**

cōdemnato. sed si ita posset semper fisco: ad quid prædiceret hoc quando esset non soluendo, vel quando ex pecunia fisci & c.

**u** *Proclamat*. quis sit iudex in tali casu, dic argu. C. vbi causa status. l. penult. Accursius.

**x** *Restituantur*. id est ex integro cognoscitur nil valere quod actū est: vt. §. eo. l. si fisco. & arg. C. in qui. cau. in integ. resti. non est ne. l. pen. & qui satisda. cog. l. de die. §. si seruus. & §. de adul. l. si maritus. §. si. secus vbi pretextu falsi: quia tunc per in interg. restit. vt. §. de re iudi. l. diuus. Sed an sit idem in aliis causis fisci: videtur quod nō, per hoc quod dicit, & huiusmodi & c. & per. l. illam. §. si fisco. licet plures aliæ dicāt aduocatum eius debere adesse: vt. C. de aduo. fis. l. fin. & si aduersus fi. l. ij. & de delato. omnes. lib. x. C. non tamen dicunt si contra fiat, quod non valeat sententia: sed satis puto esse idem. ad quid enim exigeretur adesse, si absentia nihil noceret? Itē per hoc, quia in priuato dicitur secus: vt. C. de postu. l. velamēto. Item hæc vera sunt, si contra fisco pronuntietur: secus si pro eo: vt ar. C. de procul. non eo. & supra de arbi. l. si pupillus. & de re iu. acta. §. fi. & sunt similia vbi pro eo valet. sed contra non valet: vt. §. de inoffi. test. postumus. §. si quis ex his. & de adul. denuntia. se. §. fi. Quod dixi in aduocato, idem in procuratore: cum & ipse aduocatus dici potest: & econtra.

**y** *Vindicaretur*. in eo quod dicit religiosus, est contra. institu. de re. diui. §. thesauros. vbi dicit totum inuentori cedere. Solu. ibi Hadrianus fuit secutus naturalem equitatem: hic diui fratres ciuilem auctoritatem, & publicam vtilitatem, cuius ratione quandoque derogatur æquitati communi. Vel (quod in idem recidit) hic loquitur de iure ciuili. nam licet sacra & religiosa sint in bonis Dei, tamen quodammodo & in bonis operatoris per constitutionem hominū sunt, & hic præiudicatur iuri naturali per ius ciuile: sicut

**†** *si scierint*. i. si hoc cōtingeret, vt si & c. vel illi qui sunt, facilius, id est facilius pactis & cōventionibus.

**†** *Is vsurus*. variatio heredis non variat ius: vt §. de eden. l. quædam. §. j. & de re. eo. l. magis. §. si pupillus. & §. de decur. l. decurio qui. & §. de vsur. cū quidā. §. fisco. & de iudi. l. heres. & C. cre. euic. pigno. non de. l. j. & §. eo. l. fisco. Acc.

**†** *Defecerint*. quia sunt non soluendo. tūc enim conditione ex lege, vel illa vtili quam debitor idēmq; creditor habet, directam exiget: vt. C. quādo fisco vel priua. l. non prius. & de condic. ex lege. l. j. Itē eodē modo agit in proximo casu, quādo ex pecunia fisci factus fuit hic secundus debitor. In tertio dic quod agit fisco ex cōtractu fiscali prius. f. condemnato debitore: & sic offi. iu. vt. C. quādo fisco vel priua. l. si debitum. in fine. & hoc in prædictis tribus casibus si fatetur. aliàs dic vt no. C. quādo fisco vel priua. l. ij. Itē ad quartū quando esset delegatus fisco: vt. C. de noua. l. j. & sic apparet quod duo pri mi sunt speciales. Tertius est de iure communi. Sed Azo & H. dicunt etiam tertium specialem: & sic debitore

† Sic Flo. perperā. alij emēdarunt, non etiā religiosus & c. Ant Aug. li. 1. c. 7. Alci. 7. parerg. c. 7.

Procurator aduocatus dici potest.

& in vsuca, secundum Io. vt supra de vsuca. l. j. & infra de reg. iur. l. iure naturæ. Vel hic de rigore, ibi de æquitate, quæ præualet: vt C. de iudi. l. placuit. Vel hic data opera, ibi non data: & facit supra de adquiren. re. d. l. si is. & solu. matr. l. diuortio. §. si fundum. in fi. §. & C. de thesau. l. j. Itē quod dicit si in loco Cæsaris, quod me-  
dium fisco datur: in fit. dicit ipsi Cæsari. & sic est cōtra. sed Cæsar pro fisco accipitur: cui Cæsaris omnia sunt: vt. C. de quadri. præscrip. l. fi. in princ.

**a** *Vindicari.* scilicet iure dominij.

**b** *Deferre.* aliàs. §. & aliàs non est.

**c** *Debeatur.* q. quando sit, supra proxi. dixi.

**d** *Totum.* perdit ergo partem suam, & iterum quantū est totum: & est mirabilis pœna. s. simpli, & dimidiæ simpli, vel verius in triplo, quia in dimidia fisci tantum deliquit: nec deferre poterit: cum iam in pœnā incidit.